
Beginn 1. Stunde 08:00 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 501 Waldkirchen - Neu-/Altreichenau - Haidmühle - Philippsreut

Grundschule Haidmühle, Schulstr. 23, 94145 Haidmühle, Tel.: 08556 331

Mittelschule Neureichenau,  Schulstr. 3, 94089 Neureichenau, Tel.: 08583 321

Grundschule Haidmühle
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026



Linie 501

Linie 501 Linie 501
Linie 501 501 501 501 Linie 501 501 501 501 501

Fahrtnummer 017 025 033 037 Fahrtnummer 008 012 028 036 038

Unternehmer Riedl Riedl Daf Riedl Unternehmer Kohl Daf Riedl Kohl Riedl

Verkehrsbeschränkungen S S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S

Hinweis Hinweis

Marchhäuser 7:20 Waldkirchen Busbahnhof

Philippsreut Tussetkapelle I Waldkirchen Berufsschule

Philippsreut Ortsmitte 7:25 Waldkirchen Abzw. Gymnasium

Philippsreut Tussetkapelle 7:26 Waldkirchen Aldi

Philippsreut Krickelsäge 7:28 Frischeck

Schwarzenthal 7:30 Frischeck Wimmer Wohn.

Bischofsreut Springer 7:32 Erlauzwiesel Abzw. Jägerwiesen

Bischofsreut Gemeinde 7:33 Hinterwollaberg Abzw.

Bischofsreut Kirche 7:34 Jandelsbrunn Rosenium 

Bischofsreut Am Weberberg 7:35 Jandelsbrunn Schule

Auersbergreut Abzw. 7:36 Jandelsbrunn Rathaus

Auersbergreut 7:38 Jandelsbrunn Kirche 

Theresienreut 7:40 Schindelstatt

Theresienreut Abzw. I Gsenget Am Michelbach

Haidmühle Anw. Sammer I Gsenget Ortsmitte

Haidmühle Schule 7:45 11:25 12:22 13:05 Kleingsenget Abzw.

Haidmühle Mühldorfer I I I Langbruck

Haidmühle Scherz 11:27 12:24 13:06 Neureichenau Gesundheitspark

Haidmühle Reiterhof I 12:25 13:07 Neureichenau Schule 11:40 12:33

Skilift Dreisessel 11:30 x12:27 13:09 Neureichenau Rathaus 11:41 I

Frauenberg Eckmüller 11:31 x12:28 13:10 Neureichenau Sonnwendberg 11:42 I

Frauenberg Jugendherberge 11:32 12:29 13:11 Neureichenau Weidinger 11:43 I

Frauenberg Schmid 11:34 12:31 13:13 Lackerau 11:44 I

Branntweinhäuser Abzw. I 12:32 13:14 Altreichenau GH Schmid 11:45 12:55

Branntweinhäuser Rauch I 12:33 13:15 Altreichenau Kirche 7:34 11:46 12:56

Altreichenau Schule I I 13:16 Altreichenau Schule 7:35 11:47 I

Branntweinhäuser Rauch I I I Branntweinhäuser Rauch I 11:48 12:57

Branntweinhäuser Abzw. I I I Branntweinhäuser Abzw. I 11:49 12:58

Hinterfreundorf Abzw.               3   I I I Hinterfreundorf Abzw.               3   I 11:51 12:59

Hinterfreundorf Grimbs               3 I I I Hinterfreundorf Grimbs               3 I 11:53 13:00

Hinterfreundorf Osterbachbrücke 3 I I I Hinterfreundorf Osterbachbrücke 3 I 11:55 13:02

Altreichenau Schule I I 13:16 Frauenberg Schmid 7:38 11:57 13:04

Altreichenau Kirche I 12:34 13:17 Frauenberg Jugendherberge 7:40 11:59 13:06

Altreichenau GH Schmid I 12:35 13:18 Frauenberg Eckmüller 7:41 12:00 13:07

Altreichenau Auefeld I 12:36 13:19 Skilift Dreisessel 7:42 12:01 13:08

Lackerau I 12:37 13:20 Haidmühle Reiterhof 7:46 12:03 13:10

Neureichenau Weidinger I I 13:21 Haidmühle Scherz 07:47 12:05 13:11

Neureichenau Sonnwendberg I 13:38 13:22 Haidmühle Mühldorfer I I I

Neureichenau Rathaus I 12:39 13:23 Haidmühle Schule 07:50 11,25 12:06/12:20 13:12

Neureichenau Schule 11:40 12:55 13:24 Theresienreut x11:28 12:22 x13:14

Neureichenau Gesundheitspark i Bischofsreut Am Weberberg x11:33 12:27 x13:19

Neureichenau Gern i Bischofsreut Kirche x11:34 12:28 x13:20

Langbruck i Bischofsreut Gemeinde x11:35 12:29 x13:21

Neureichenau Bachstr. 9-11 i Schwarzenthal x11:38 12:32 x13:24

Kleingsenget Abzw. Philippsreut Kricklsäge x11:40 12:34 x13:26

Laßberg Abzw. 13:04 Philippsreut Tussetkapelle x11:42 12:36 x13:28

Jandelsbrunn Schule 13:05 Philippsreut Ortsmitte x11:44 12:37 x13:29

weiter nach Waldk. XX XX

xx = fährt bei Bedarf weiter nach Marchhäuser

Montag - Freitag Montag - Freitag

3 = Haltestellen werden vom 01.11. bis 31.03. nicht bedient

Waldkirchen - Neu-/Altreichenau - Haidmühle - Philippsreut (Fahrplanauszug gültig ab 01.05.2025)


